
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 자연환경보전

단위: 쾌적한 생활 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

환경위생과 2,206,701 1,770,664 436,037

국 771,658 412,058 359,600

기 352,941 352,941 0

시 466,492 413,492 53,000

구 615,610 592,173 23,437

자연환경보전 1,929,327 1,639,518 289,809

국 725,670 400,570 325,100

기 352,941 352,941 0

시 424,877 406,377 18,500

구 425,839 479,630 △53,791

쾌적한 생활 환경 조성 1,929,327 1,639,518 289,809

국 725,670 400,570 325,100

기 352,941 352,941 0

시 424,877 406,377 18,500

구 425,839 479,630 △53,791

환경개선부담금 부과징수 23,418 28,379 △4,961

201 일반운영비 23,418 28,379 △4,961

02 공공운영비 13,918 18,879 △4,961

○환경개선부담금 고지서 우편요금 13,768 18,729 △4,961

-일반 13,500 18,000 △4,500

-등기 193 579 △386

-반송수수료 75 150 △75

경정 13,500,000원

경정 193,000원

경정 75,000원

자연생태보호운동 추진 12,140 60,970 △48,830

201 일반운영비 5,890 54,720 △48,830

03 행사운영비 5,320 54,150 △48,830

○아름다운남구21 추진사업 운영 5,320 54,150 △48,830

-찾아가는 기후학교 4,320 4,150 170

·강사비 1,840 1,400 440

·체험활동 재료비 2,480 2,750 △270

-반딧불이 체험 행사 1,000 50,000 △49,000

·시설설치 및 행사 진행비 등 0 15,000 △15,000

·전시·체험 부스 운영(재료비 및 강사비)

0 20,000 △20,000

·홍보물(현수막, 포스터, 리후렛 등)제작

및 기타 경비 1,000 15,000 △14,000

경정 1,840,000원

경정 2,480,000원

경정 0원

경정 0원

경정 1,000,000원

그린리더 활동 지원 9,000 0 9,000

국 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

201 일반운영비 9,000 0 9,000

국 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

01 사무관리비 7,674 0 7,674

○비산업부문 온실가스 진단컨설팅 지원

7,674 0 7,6747,674,000원



부서: 환경위생과

정책: 자연환경보전

단위: 쾌적한 생활 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,837 0 3,837

시 3,837 0 3,837

03 행사운영비 1,326 0 1,326

○저탄소생활 실천 프로그램 운영 1,326 0 1,3261,326,000원

국 663 0 663

시 663 0 663

온실가스 저감추진 30,500 2,500 28,000

국 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

구 2,500 2,500 0

301 일반보전금 29,000 1,000 28,000

국 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

구 1,000 1,000 0

12 기타보상금 29,000 1,000 28,000

○탄소포인트제 인센티브 28,000 0 28,00028,000,000원

국 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

가정용 저녹스보일러 설치 지원 325,600 19,000 306,600

국 318,000 11,400 306,600

시 7,600 7,600 0

402 민간자본이전 325,600 19,000 306,600

국 318,000 11,400 306,600

시 7,600 7,600 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 325,600 19,000 306,600

○가정용 저녹스보일러 설치 지원

325,600 19,000 306,600경정 325,600,000원

국 318,000 11,400 306,600

시 7,600 7,600 0

공중 및 식품위생관리 107,456 35,226 72,230

국 45,988 11,488 34,500

시 41,615 7,115 34,500

구 19,853 16,623 3,230

공중 및 식품위생업소 지도 관리 107,456 35,226 72,230

국 45,988 11,488 34,500

시 41,615 7,115 34,500

구 19,853 16,623 3,230

공중 및 식품위생업소 관리 지원 15,480 12,250 3,230

201 일반운영비 10,380 7,150 3,230

01 사무관리비 9,780 6,550 3,230

○어린이 식품안전보호구역 표지판 정비

3,230 0 3,2303,230,000원

음식점 입식좌석 개선 지원 69,000 0 69,000

국 34,500 0 34,500

시 34,500 0 34,500

301 일반보전금 69,000 0 69,000



부서: 환경위생과

정책: 공중 및 식품위생관리

단위: 공중 및 식품위생업소 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 34,500 0 34,500

시 34,500 0 34,500

12 기타보상금 69,000 0 69,000

○음식점 입식좌석 개선 지원 69,000 0 69,00069,000,000원

국 34,500 0 34,500

시 34,500 0 34,500

행정운영경비(환경위생과) 98,080 95,920 2,160

기본경비(환경위생과) 98,080 95,920 2,160

기본경비(환경위생과) 98,080 95,920 2,160

201 일반운영비 21,640 21,160 480

01 사무관리비 20,640 20,160 480

○부서운영 기본수용비 10,320 10,080 240

○부서 기본업무 수행 급식비

10,320 10,080 240

경정 10,320,000원

경정 10,320,000원

202 여비 72,240 70,560 1,680

01 국내여비 72,240 70,560 1,680

○기본업무 수행 출장여비 72,240 70,560 1,680경정 72,240,000원

재무활동(환경위생과) 71,838 0 71,838

보전지출 71,838 0 71,838

국시비보조금 반환(환경위생과) 71,838 0 71,838

802 반환금기타 71,838 0 71,838

01 국고보조금반환금 32,184 0 32,184

○2019 탄소포인트 인센티브 이자 37 0 37

○2019 비산업부문 온실가스 진단컨설팅 집행잔

액 251 0 251

○2019 비산업부문 온실가스 진단컨설팅 이자

24 0 24

○2019 가정용 저녹스보일러 설치지원 이자

6 0 6

○2019 노후슬레이트 처리지원 집행잔액

26,382 0 26,382

○2019 노후슬레이트 처리지원 이자 477 0 477

○2019 경제적 취약계층 슬레이트지붕 개량지원

집행잔액 4,297 0 4,297

○2019 경제적 취약계층 슬레이트지붕 개량지원

이자 78 0 78

○2019 위생용품 안전관리 집행잔액 143 0 143

○2019 위생용품 안전관리 이자 4 0 4

○2019 어린이기호식품 전담관리원 운영 이자

26 0 26

○2019 식품안전 감시및대응 집행잔액

437 0 437

○2019 식품안전 감시및대응 이자 22 0 22

36,800원

250,080원

23,780원

5,400원

26,381,350원

476,440원

4,296,560원

77,590원

142,150원

3,100원

25,940원

436,240원

21,360원



부서: 환경위생과

정책: 재무활동(환경위생과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,654 0 39,654

○2019 탄소포인트 인센티브 이자 37 0 37

○2019 비산업부문 온실가스 진단컨설팅 집행잔

액 251 0 251

○2019 비산업부문 온실가스 진단컨설팅 이자

24 0 24

○2019 가정용 저녹스보일러 설치지원 이자

6 0 6

○2019 노후슬레이트 처리지원 집행잔액

26,382 0 26,382

○2019 노후슬레이트 처리지원 이자 477 0 477

○2019 경제적 취약계층 슬레이트지붕 개량지원

집행잔액 4,297 0 4,297

○2019 경제적 취약계층 슬레이트지붕 개량지원

이자 78 0 78

○2019 도로 비산먼지 제거 살수차 운행 집행잔

액 7,800 0 7,800

○2019 도로 비산먼지 제거 살수차 운행 이자

129 0 129

○2019 위생용품 안전관리 집행잔액 143 0 143

○2019 위생용품 안전관리 이자 4 0 4

○2019 어린이기호식품 전담관리원 운영 이자

26 0 26

36,800원

250,080원

23,780원

5,400원

26,381,530원

476,440원

4,296,620원

77,600원

7,800,000원

128,550원

142,150원

3,100원

25,950원


